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KONTRATE
Numri i kontratés: | 242-22-7509-5-2-1/C302
UNIVERSITETI I PRISHTINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe Grup i
- Opcratoréve Ekonomik HARST Group SH.P.K.; CONSTRUMAX SH.P.K., Harstgroup, Suhareké, (ne

vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p& pune e shénuara me
poshté:

"Renovimet e disa objekteve né UP-sé" me numér identifikues: 242-22-7509-5-2-1

Neni 1 Lénda

I.I Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: '"Renovimet ¢ disa
objekteve né UP-sé"

‘No, Lot

I . Lot-1 - “Renovimi i Fakulteti Juridik”’

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet (& jeté: 154 996,55 €; [Njé pesé katér, Nénté nénté giashté, pesé pesé]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sip&r duhet t& jeté ¢ velmju pagesé q8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés,

Neni 3-Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbehel nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

K}ushtet e Veganta t¢ Kontratés;

IKushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktucsit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizitss se vendit)

L 1o lutemi referojuni ketij nunii 1& kontratds né dokumentet ¢ Faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin



3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra jetrén; dhe né raste t¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&¢ pérpargsisé né & cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1°T gjitha komunikimet me shkrim qé kang (¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pé&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (€ IContratés.

42 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her¢ q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj&
vértetim (& pranimit & komunikatés s¢ tij. N& 1& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré (& gjitha masat ¢
névojshme pér té& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoflimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t&§ jeté né formé
(& shkruar dhe fjal€t "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté 8shté e pérgatitur n¢ gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22-7509-5-2-1/C302

Neni 1 Pérkufizimet

I.;:l “Kontratg" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ ¢sht
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1,2 *Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pung (& cilat jang objekt i kontratés dhe (¢ cilat Auloriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ (jera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratss, i cili (t& cilét) éshté palé ne kontraté dhe ¢shté i obliguar t& kryejé puntt sipas marréveshjes dhe i ¢ili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

I.4 “Mcnaxheri i Projektit” shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontrat&s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér té

gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit KKontraktues.

[.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas martéveshjes né formularin e
Kontratés

F:6 ~Vendi i ndértimit™ do (€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

[.7 “Pajisjet ¢ kontrakluesit™ do & thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q¢ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t8 béhen sipas kontratés.

[.8 “Skicat” n&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés,
[.10 "KVK” do t¢ thoté Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontratg,
2 2 Kontrata dhe (& gfitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specitikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jel¢ valid vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontralén ¢ vet ose njé pjesé t& saj te njg palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
Kontratén ose njé pjesé 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pgrvee nd kéto raste:

a) kur ka ngatkess pitr pagesd, n# favor (¢ bankicréve (& Kontralktuesi(, & shumave g8 duhet (2 paguhen vse g
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies sé (¢ drejtds s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashmée éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk Sshté bartur,



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen p&r dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké& apo kompani t& sigurimit osc institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale (& trete.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit (¢ ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
imaplementimit te kontratés, Kontraktuesi duhel t¢ njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk 18shohet autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérise.

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t§
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t¢ njéjtén ményrt si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij osc punéloréve (& lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé abligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé q8 e tejkalon
alé 1& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autorileti kontraktues, me kérkese dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimel ¢ obligimeve t& tilla pér
kohGzgjatien ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTULES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japég
[Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje (jera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
periundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktuces t& gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
(jera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret¢ nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 1’1 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
doknmente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim & miré (€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte
& pirgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryl&zimil, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratés.

0.3 Kontraktuesi nuk do (& keté t& drejté t& ndonj€ pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

o



Neni 7 Ndihma lidhur me rregullorel vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkoj& ndihmé&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosoves t& cilat mund
té ndikojné te Konlraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime ¢ Iontraktuesit.

7.2.N& bazg t& dispozitave 1& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshirg lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Auiorilcti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
i ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kélé duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak (¢ kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet ©’i respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do 8 sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pundlorét vendoré té tij
giithashtu i respeklojng dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

[ 1 1

8.3 Kontraktuesi duhel t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

[L4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ¢
Lutoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit 18 caktuar réng dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.0 Kontraktuesi do (& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defckteve gjaté realizimit
1€ punimeve do t& behen né kohé dhe ng pérputhje me standardel, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pérmé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, ¢ cila do 18 pritet nga nj& kontraktues i aft& dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné (¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe ¢ilésisé profesionale t8
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zoné&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n¢ qolte¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatort & Hojeve & ndryshme, vinga,
kamioné (¢ Hojeve t¢ ndryshme, skela (& larta, etj do (& pérdoren dhe
b.  n¢ ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektel pérreth, trafikun etj.

5.9 Kontraktuesi do (& jel& pérgjegjés pér siguring ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje (& identifikuara n tender e L, pér (8 kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit, Menashert i Projektit do (& aprovo
¢do zEvendésim ¢ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& vong se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t&¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet né KVIK. Siguria ¢
ckzekulimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjejec 8 &shté pasojé e
mosckzekutimit t€ ploté dhe (& duhur 8 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,



10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t¢ Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém
10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné n& pjesén IV 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i KKontraktuesit

[1.1: Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
pusonak vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, [mpiantet, Materialet, dhe
P”n||s1u) jang rreziget e Kontrakluesit dhe pronés sé afért.

11,2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri ng fund t& periudh&s garantuese
1@ defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rr ezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda IS ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

L4 N¢ qofté se kontraktuesi nuk ofron nj¢ sigurim t& (ill§ atéher¢ kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrak(ucsi do 16 pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

PN

11.5  N& qofté se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certilikatés mbi sigurimin osc te
climinojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shpérblimit nga (itimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVIK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te psrmbaje se paku me sc vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader t& punéve té
kontrakluara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhere programin dhe tia kthej¢ prapé Menaxherit (&
projektit, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pErcaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé

:ng_umunt me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (¢ tilig, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvagéloj ose (&
tis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim € périshirt né prog,mmin ¢
puniimeve nuk do (¢ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjale pérpilimit (& programil.

Neni 13 Siguria né vend punishte

[3.1 Kontraktuesi do & keté (& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
peEfshirt ne zbatimin e konlratds, e péjashtim (& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ckzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér & marré hapat ¢ nevojshém, né interes (& punonjésve & tij, agjentéve le Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pu 1 siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
p&r sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
per zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t¢ kérkohen nga Autor iteti Kontraktues



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

[4.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit 1& tilla si rrugst, hekurudhal, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

4.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraklues pér ¢farédo masa (& veganla ¢ ai synon t& ndérmarré para se krycj ato. Riparimet ¢
demit (¢ shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime té
l(Ql1t1'al<ttlesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ¢shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 1¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né ¢gmimin e kontraktuar.

[5.3 Menaxheri i Projektit do (¢ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datgs s¢ fundit t& vértetimit (&
pérfundimit t& punéve,

[ 5 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejoj¢ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoflg se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontrakluesi.

Neni‘l6 Kostoja ¢ Riparimeve

16! Tlumbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pérfshihen né Pungt né mes t¢ Datés sé fillimit dhe
né fund t¢ periudhés sé¢ Korrigjimit t& Defekleve do t& rregutlohet nga Kontraktuesi n¢ koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

Fi‘ILIJIMl DHE VONESAT
Nblli 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK,

17.2 Kontraktuesi do (& ndtrtoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimel dhe Punét do t¢
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektil, dhe do t¢ plotésoj ato brenda afatit kohor (6 specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés s¢ ckzekutimit

I8. 1 Kontraktuesi mund (& kérkoj¢ zgjatje t¢ periudhgs sé ekzekutimit n&se realizimi i kontratés sé tij vonohet,
oseipritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

f
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a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plol&sojé obligimel ¢ veta sipas kontratés;
b) IForca madhore t&¢ pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditssh pasi ka kuptuar sc mund t& kel¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bgjé kérkesé pér zgjatje t¢ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka (& drejté die, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépdrfshirése ashtu g& & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do (i lejojé me shkrim
Kontrakluesit k(& zgjatje t¢ periudhés s¢ realizimit ngse mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj¢ Kontraktuesin g8 nuk i 8sht¢ dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do ditg q& Data ¢ Perfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
tikuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e



likuiduara nga pagesal pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale ng bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj¢ Kontraktuesin:

(a) konfiskoj¢ garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 18 hyjé n& nj¢ kontraté me njé palé & tretd né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i pundés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin ¢ punétoréve
& pundsuar ng vend-punishte, materialct ¢ furnizuara, pajisjct né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 18 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 18 perdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme n¢ llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontrakluesit.

20.2:Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 18 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pérlfaqésuesi i tij. Nésc Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komjunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datds né t& cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & paraqes¢
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohct me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e pungs né ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose & marr njé kopje 1& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
L.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta siguroj¢ Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t¢
mbajtur regjistrin ¢ pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostial, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraklues pér
géllime identifikimi gjaté gjith¢ periudhés s¢ realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. [Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotilt dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentst dhe materialet e specilikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n¢ pune ose n¢ prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon deflckte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jand viparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emaroj “Menaxherin ¢ Projektic”, (& cekur ng KVI, i cili do (€ jeté pérgjegjis
per mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté @&ré kohés, duke filluar q¢ nga dita ¢ par¢ ¢ fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrak(ues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes ¢shie (& kontrollojé cilésing ¢ pungve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.



22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritelit kontraktues qe t& vazhdoj¢ me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se'ka viergsuar plotésisht véshtirgsité & mund t'i has& ng ké&té aspekt, dhe nuk do ti Icjohet q& (€ paraqesé
ndonjé arsye p&r vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Auloriteti kontraktues do t& ket t& drejtd, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit 1& ¢farédo artikulli ¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, n€ ményreé qé
¢ vpuc‘nl\lole nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
veidin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend  tjetér, sic mund t¢
speeifikohet né kontraté.
|

22:5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé¢ [Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, sccili do t€ japé njé
deklarate pér piképamjet e (ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé kélo teste 18 pérsériten né (¢ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
deshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

231 Kontraktuesi pa humbur koht¢ do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se viiren ndonjé gabim apo
leshim n¢ skica (vizatime) apo cdhe n& specilikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specitikim teknik, ai/ajo do ’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23:3 Nésc palét ne kontrate viergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te

gabimeve te tilla ose te¢ pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, at&heré
Mcnaxhul i Projektit ng bashképunim me auloritetin kontraklues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do 18 b&hen né Luro.

2:8.2 Pagesat do (€ rregullohen pér zbrige péi pagesal paradhénie dhe ¢ mbajtjes. Autotiteli Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontrakluesit shumén ¢ certilikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certilikate. Nése Auloriteti
l\onlmlxluu bén njé pagesé me vonesé, Luntrakluesit do (i paguhet interes pér ppesé me vies¢ nd pagesén ¢ ardhshme,
Interesi du t& Hogaritet nga data ng (& cillin pagesa duhet té ishte bérd. deri né datin Kur pagzesn ot béré me vonesé, ¢
iregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shié dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrat¢,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogariné bankare ¢
dhéng né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesds pér pagesd, duhet t¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhic Parallogaria
ot

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
kamisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhel pér sasing e punds s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2/NE rast ¢ kontratés paushalle, Pérshkrimi i Aktiviletit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s&

aktiviteleve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t¢
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behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

!
i

N:pnri 26 Parapagimi

"6 I Autoriteti Kontraklues do (& béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit 16 shumave (& pércaktuara né KVK nga data ¢
dl\[tlcll ne KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé g
pr -mml- v e Aaorietin lontrisbtues ne sad dhe valuté 1@ barabarlé ime p"u'apagim. Garancia do & mbetet né fuqi el
i lo DEbt prrpien o €, i shugia e grerancise duhet (& reduklohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet i
Hlldl\ s, Inbemesi nuk din 1@ pa -uln,l |. T plrmpagin.

26‘ 2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
pgbs ierisht per keverien ¢ pundve. Kontraktuesi duhet (8 déshmoj se pagesa puridliénic &shig pérdorur né ket ményrs me
um-u M 1€ Kopjeve 1 faturave e dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin e Prisichiil,

20.3 5 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
manl (¢ pérgindjeve (& pérfunduar (& Punéve né bazé (& pagesés,

Ncnl 27 Mbajtja ¢ Paras¢

‘I Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né p&rfundim e térs t&
l’uncve Kjo shume ne asnjé rast nuk do te (ejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mupd t€ zEvendEsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

\\
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2728 huries e mbajtur osc pincia ¢ mbajtjcs do t8 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratés s¢

Ilogal is¢ prfundimtare t& ieleruar né Nenin 29,

Nic‘n‘i“28 Vértetimet ¢ pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérieton shumén qé¢ duhet 'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

i+a) N€ rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né¢ Paramasé dhe
o Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose

b)) NE rast (& kontratgs paushallg, viera ¢ punés sé ekzekutuar do t& pérbej vlerén e aktiviteteve t&
i pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

8 h Vlcra e punés s€ pérlunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Nem 29 Llogaritja pérfundimtare

'y ] Kontraktuesi Jo m& vond se 90 dit& pus I€shumil t& certifikntés pérfundiminre 1# pranimit, do t& dizaj rek
Menaxheri i Projektit njé diufl te deklaraids se Hugnrisé périumdimizre me dubuimentel mbéshtetsui e treponé
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet pagudr sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditgve pas pranimit t& drafl-deklaralés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
Kérkuar ng menyré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
(¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t¢ cilén duhet paguar



Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i (ij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dutict t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerds sé plots dhe pérfundimtar té
pinés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé nj¢ kopje & nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pgr kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(8) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin c
caktuar si n¢ kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej& testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet sc nuk ka pasur delekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né l8shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
Kontratés.

(2) Kontraktuesi has n¢ pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve t& kontrakluara & cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

3022 NEse nje ngjarje ¢ ille ndodh, atéheré Cinimi i Kontratds do (& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 3 Jarimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit (& pérkohshém ose final do t¢
béhet n& prani & Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté penges€ pér verifikimin me kusht qgé
IKontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pértundimin

32,1 Punét nuk do 1€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t¢
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
1é tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
(& duhur né shpenzime 18 Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Nend 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do t& merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete Ieshuar, ose konsiderohet te jete [esliuar, njé cectifikaté ¢ pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit (&
perkohsh&m jo m& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jjene (& gatshme pér pranim
1¢ perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui [eshoj¢ kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo ¢shic e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pirveg Gerash, cdhe datén né t& cilén
sipas mendimit (& tij jané pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jané te gatshme pér pranim (&
perkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nise autoriteli kontraklues nuk arrin ose & l&shojé certifikatén ¢ pranimit & ptrkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& perkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kon(ratés, Ai gjithashtu do t& heqg



ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
A1 Kontraktuesi do 18 jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té

cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekleve dhe te cilat lindin nga ose:

ca) prdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshléria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ delekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zgvendisimi ose rinovimi &shte béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
picsshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetsm per até pjesé t& punimeve e cila gshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Ntse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhis sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
thenaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té Korrigjoj njé defekt ose njé
dem'brenda alatit kohor 16 péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryeje velé pune, ose t& punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n¢ & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e

» pritura ose nga garancité g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) @ ndérpresd kontratén,

314 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéher ose. pasi ¢shié arritur, nuk &shté ng
giendje q¢ (@ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz (¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues osec Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
Jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do (¢ parashihel né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
¢ periudhés s pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 18 fillojé né datén ¢ pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
perindhés <& fundit, dhe atéhert kur t& jeng zgjidhur 18 gjitha defishet apo démet, autorituti huntraktues do i
[#ahojé Kisnraktuesit njé certilikaté t& pranimit perfundimtar, me nje kopje Autaritetit Lopiralanes, duke cekur
datén n¢ (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né menyré (& tille q& autoriteti
kontraktues (€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jeng pérlunduar n¢ meényré (& Lllg q¢ & jete i kénaqur autoriteli kontraktues,

35.2 Pun¢t nuk do (€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pravimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten ¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para [8shimit & certifikatis
pltlundimtare & pranimit dhe 1€ cilat kang mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

perfundimtare e pranimil, Natyra dhe masa e obligimeve 1@ tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
(& kontralds

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKIEPUTJA

Neni 36 Shlkelja ¢ kontratés

30.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratcs, pala e démtuar do té keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose



b) ndérprerjen e kontratés
36.3 Pérveg masave L& sipérpérmendura, mund (¢ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené

) déme t€ pérgjithshme; osc
b) déme té likuidueshme.

1151 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&€ nen do
1¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhien Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund 1& shképus Kontratén né qofté sc pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore 1€ Kontratés.

~

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né!

a.  Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

“b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpres¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkritja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit (& Projektit,

e.  Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projeklit;

. Kontraktuesi vonohet n¢ pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e

: démeve (¢ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontralés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit (& palés sé& teté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
peérmbushjen e detyrimeve 8 kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdim@sing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & bgjé
viersimin e punds s8 kryer pjesérisht, do (¢ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éng
alé né nj¢ gjendje & miré. Mcnaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktucsin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5:Né qofté se kontrata shképute(, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 1S ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig perdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t&rmeli, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshime dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcgn Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrgsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontrate, punémarrési sa mé shpejté q¢
éshee e mundur dubet U1 siguroj@ punédhéngsit njé deklaratd me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N ket rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

i Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (¢ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

i Brenda pestmbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton IForcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vierésojé & gjitha
punél e périunduara ng ményré gé Autoriteti Kontraklues ta paguajé kontraktucesin.

I Afati pér pérmbushje (¢ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve € kontratés mund € zgjatet
edhe pérnj¢ periudhé péraq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
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¥ N& qofts se kontraktuesi pér njé koh & gjaté &shig bere i pa afté, pér shkak (& Forcgs Madhore,
per €1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (¢ konlratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e pungs s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jang marré para datés sé lgshimit t& shkresés n¢ fjalé dhe minus
pérgindien e vlerésuar t& puntve (& pakryera, si¢ éshig cekur né KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do té
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit IContraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikalé pér vierén e punds s¢
bers, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t&
Kontrakluesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t¢ marra deri né datén e certifikatés

|
Neni 40 Prona

401 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit ng vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshime, dhe Punét do
(¢ konsiderohen (& jenéd proné ¢ Autorilelit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.,

Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj¢ rasti tjetér jashte
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kEte. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& €shté e mundur pas pranimit t& kétij
virtetimi dhe do t& paguhet pér punét e krycra para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
Gshté arritur marréveshje.

ZGJIDIJA E MOSMARRIEVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palst do i b&jné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur n& ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q¢
mund (8 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se ¢shié e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishime, paldl do (@ takolien dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pergjigjet kérkesgs per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
airitjen ¢ késaj zgjidhjeje do t¢ jet@ 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér ¢ arritur zgjidhje
miqdsore déshton ose nése Pala déshton t€ pergjigjet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do (&
jent ¢ lira t& vazhdojng n¢ fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjewrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t€ perpigen
1& pajtohen pérmes institucionit t§ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimil (& procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté 1€ drejté ¢ vazhdoj¢ ne fazén ¢ ardhshme t& procedurés
s8 zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {illimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (€

mosmarréveshjes, sceila palé mund (& kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi:
. b) kurdo ge palét pajtohen vendiny arbitrimi ng pajtim me KV,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet (¢ vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
e



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-22-7509-5-2-1/C302

KVIKC ng vijim do (& plotésojng dhe/ose ndryshojngé KPK, Sa heré gé ka nj¢ konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato & KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Pérshleimi i meerii

Kushtet e Pérgjithslune té Kontratés

Neni, Nr.

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Ligji i zbatueshém
dhc gjuha

Siguria ¢ ekzekutimit
r

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi

Fillimi i pungve

Démel e likuiduara
‘Regjistri i punés

Inspektimi dhe
testimi

Parapagimi
Mbajtja e Parasé

Shkaqet pér
k ompensim

Pérgjegicsia mbi
Defleklet

Zgjidhja miggsore e
mosmarréveshjeve

| 2.1

17.2

10.1

20.1

o
=

Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do (& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozilat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

Gjuha ¢ pérdorur do ¢ jeté Gjuha Shqipe

Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit éshté 10% ¢ vlerés se kontratés,

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté: Lot -1 - 4,900.00 €

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda max
60 dite nga dala ¢ Nénshkrimit t& kontratés,

Data ¢ fillimit do & jel& vetdm pas koordinimit
mbikéqyrésin e kontratés.

me menaxherin dhe

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté max [60] dité.

OFE i c¢ili do e realizoj projektin, merr pérsip&r rregullimin e
infrastrukturés, kthimin n& gjendjen ¢ méparshme, né rast té
démtimit gjaté realizmit t& punéve

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojiret|

Mlzirbert § Projekin propezelet dhe aprovoliet mig AR,
sbprmen e oropaginnl Sshidhes

Shuma ¢ ponive W mbapiorg Sshid MA

Pt e posedumin 1 versd pumamin do 88 jend Sl mmed| g pas
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zgjidhet ndryshe ndérmjet palgéve do t& dorézohet [spec1f‘ koni
gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin ng Kosové.

0s¢

kurdo qe pal&t pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjat¢ ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &sht& e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor8zohet n& arbitrazh t&
[specifiko organin p&r zgjedhjen e mosmarréveshjes] n& pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomé&s Nd&rkombétare t&
Tregtisg, Komisioni i Kombeve t8 Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura t& tjera t& arbitrazhit t& njohura
ndérkombétarisht)].
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LOT-1- PERSHKR IMI | CMIMEVE - PARAMASA DIIE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE OBJEKTEVE TE UNIVERSITETIT TE PRISHTINES -

- RENOVIMI | OBJEKTIT TE FAKULTET] JURIDIK - ATRIUMI 1 Fakultetit Juddik

CMIMI PER NJEST ME

CMIMI PER TOTAL

Nr PERSHKRIMI NJESIA MATESE SASIA -
TVSH € ME TVSH €
1 PUNET E DEMOLIMIT
Lars mbeturinave nga hapesira e atriumit dke pergaditja per realizimin e punimeve
1.1 si=a3 detajeve te projektitne kete pozicion te parashihet heqa = te gjitha mbeturinave dhe m 520.0C 2.00€ 1,040.00 €
depanima ne deponin e gytetit
Ralricil [ pemve ekzistuese ne hapesiren ¢ atriumit Vergjteje: Te gjitha demolimet dhe
12 | pmierialer e demoluara duhet te dereohen deri ne deponi ku & ka percaktuar Organi m?2 240.0C | 1.00 € 960.00 €
“_" ibikipvrssd.
TOTALI- 2.000.00 €
2 FUNET E DHEUT
21 ___J rimi | terrenit dhe swe.w m. humusi: ne trashési 20 cm S.m Bmﬂ:ma dhe fmriae 2 520 3 1560
misshurinave dhe humusit S pe demnii ¢ avisiil re lirgl manimare 1 0km
29 quﬂ? i gjere 1 dheut t& kategorisé s2 [II't€ me making dhe barija deri ne deponin ¢ 3 156 1.00€ 624
gyesin
23 Gérmimi i gjer¢ 1 dheut 1€ kategorisé s& 111't¢ me dorg dhe bartja deri ne deponin e gytetit m3 35 8.00 € 440
24 [ e lelond me dhe 2 pastert per mbjellje sipas kerkeses dhe specifikave te projektit m3 30 25.00 % 1250
95 Gérmimi i gjerd # %ac.ﬁ e wmﬁwmoﬂmm s& E.gm me making per vendosjen e mudulebve te 3 60 " 240
airfumi: dhe bartja deri ne deponin e gytetit
26 _quwmd.m dhe ngjeshja ¢ zhavorit fraxsion 060mm sipas detajeve te projektit dhe ngjeshia _. 3 60 8 1080
res ghreth
TOTALI-2 i 5.194.00 €
3 |PUNET E DYSHEMESE SE JASHTME .
Furnizimi.iransporti dhe pergatitja ¢ dvshemese per pllaka te betonit ne keto shiresa: ._
31 Shires zhavori [raksion 060mm ne trascshi 40 cm che ngjeshja deri ne xompakisim = . 134 05 6.60€ 720.00 €

minmum 40 Mpa: Shtres Zavori 0.3 linm ne trashesi 15 em dhe ngjeshja me cilinder; shtres
zhavor 4-8mm sipas detajeve te projektit ne trashesi minimum 5 cm




3.2

Furnizimi dhe Vendosja e shtrescs se pllakave nga beton: me dimensione 60x30x8 me

nuanc dhe ngjyre sipas detajeve te projektit, Pllakat te jen te kualitetit te larte dhe rezistente |

ndaj kushteve 1e ambjantit te jashtem

m2

2205 €

2,640.00 €

(92
[

Furnizimi dhe punimi i anesoreve nga betoni ne ter perimetiin e pilakave te betonit,
anesoret me dimensione 100x20x8cm me gjeometri te venddsjes sipas projektit. ne ket
pozicion te parashihen te gjitha materialet & nevojshme per punim te ketije pozicioni

y—
[
S

16.00: €

1.920.00 €

TOTALI-3

5,280.00 €

|PUNET E VENDOSJES SE MODUJVE TE AMFITETATRIT TE JASHTEM

4.1

Pas puneve te dheut behet vendosja ¢ modujve te parafabrikuar nga materiali i
polikarbonatit. (120x50cm) sipas detajeve Le projektit. Mudelt duhet te jene harkor dhe te
jen te perpunuar ne ate menyr qe te ngjiten me njera tjetren spas skemes se projektit

coDE

[=28
(o)

9.765.00 €

Punimi I konstruksionit metalik me profile 60x40x2.53mm per modut ¢ parapar ne komplet
atriumin. ne ket gmim te kalkulohet te gjithe elemente t e parapa- per saldim dhe lidhje te
modujve per gelikut

<3
ga

1240

=l
19
W
)

6.510.00€

Punimi | bazamenteve per vendosjen ¢ mudujve ne pjesen e afriumit, bazamentet me
dimensione sipas madujve me trashesi te betonit 20 em duke perzshir edhe armimin me
armatur Q333

cope

<
LI

65.00 €

4.093.00 €

TOTALI 4

30,370.00 &

INSTALIMET ELEKTRIKE -

W
Y

Blerja, transporti dhe shtrija e gypit PVC 1 brinjézuar @16mm

0.12

300.00

(%]
38

Blerja. ransporti. shtrija, realizimi i lidhjéve dhe komisionimi i kabllos me izolim PVC.
percugs bakri ¢ tipit NYM-J 3X1.5mm?. per ndrigimin € jasatem sipas detajeve te projektit

0.48 €

321.60

n
w

Blerja, transporti, shtrirja, realizimi I lidhjéve dhe komisionimi i kabllos me izolim PVC.
percués bakri e tipit NYM-J 3X2,5mm?.per ndriqimin ¢ jaskiem sipas detajeve te projektit
dhe per elementet ¢ fashtm

1.830.00

1.024.80

Furnizimi. instalimi. lidhja dhe montimi i trupit ndrigues LED Pznel S0W me kiasé
efigience ( A+). per montim ne mure me {orm sipas detajeve te projektit, klasa ¢ eficiencés
A

45.00%

1.125.00




Wi
Ly

Blerja, transperti. montimi dhe real lidhjéve 1€ setit & prizave modulare te furnizuara
nga RRJIETI/GEN q¢ pérfshing: kuti 3M pér montim né mur ose knauf. me mbeshictes 3M.
kioonise dekorative 3M. mbyllése IM dhe priza & bardhe 21 (2P+T). 16A AC 230V, sipas
standardit [EC 60884.

cope 10.60 13.00€

180.00

Fumizione, instalimi, lidhja dhe montimi i trupit ndricves LEEF SOW me klasé efigience (
A7), per montim ne mure me form rrethere me dimension diameter 30cm. kiasa e copé 5.00
#lisiencds A

Furnizimi. instalimi, lidhja dhe montimi i trupit ndrigues LED 50W me klasé efiience (
A-+). per montim ne mure me form rrethore me dimension diameter 65cm. klasa e cop€ 5.09 4300 €
cficiencés A

TOTALI -5

3.401.40 €

INVENTARI PER ATRIUM

6.1

Fumizimi dhe vendosja e Moduj per ulje. nga materiali I plastikes srikas per ulje {shih gope

5 1 e innililve i uli=) E.ﬂ.n__..u e ulseve sinmg detdieve te mroeldi 20 183

3700

Furniziei dhe vendosja e Moduj per ulje. nga materiali I plastikes enkas per ulje me forma

= < nc
11 te rregullta (shih skemen & modujve per ulje) cope R

4

740

Furmiim dhe vendear e Panele te parafabrikuara ne forme metk.ore per vendosien e

i~

cope 35000 €

P afer ulesve Simms wommes se priviekii

TOTALI - INVENTARI PER AMFITEATRIN - 6

5.140.00 €

PERSHKRIMI

ARKITEKTURA- PUNET E DEMOLIMIT

VLERA TOTALE

PUNET E DEMOLIMIT

—

2.000.00 €

2! PUNET E DHEUT

3.194.00 €

[PLINET E DYSHEMESE SE JASHTME

5.280.00 €

=
4| PUNET E VENDOSJES SE MODUIVE TE AMFITETATRIT TE JASHTEM

20.370.00 €

INSTALIMET ELEKTRIKE - INSTALIMI I RRYMAVE TE FORTA- NDRIQIMI I JASHTEM-KABLLOT ENERGIETIKE -G Y2 AT DHE KANALET E

5[RABLLOVE-RUADROT SHPERNDARES-TRUPAT NDRIQUES- PRIZAT-INSTALIMI [ TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT-SISTEMI T ALARM-T TE 340140¢€

{ZIAHATT -SISTEMI ADRESIBIL | NDRIQIMIT EMERGIENT-ISTEMI [ EVAKUIMIT-ZERIMIT-KONROLLI 1 QASJES
S|INVERTART PER AMFITEATRIN - 5.140.00 €
4138540 €

TOTALI I CMIMIT PER TOTAL
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PFRSHKRIMI 1 CMIMEVE - PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE OBJEKTEVE TE UNIVERSITETIT TE PRISHTINES -

-RENOVIMI I OBJEKTIT TE FAKULTETI JURIDIK - HOLL}

WiEre[tje: Kompania e pérzgjedhur obligohet 1€ kryej matjet né vend dhe nuk marrim pérgjegjési pér realizimin € punés.

= o . . _ MIMI FEEN CMIMI PEE TOTAL
Nr. PERSHKRIMI NJESIA MATESE SASIA ¢ ;
< TVSH € ME TVSH €
1 FUET E DEMOLIMIT
Largim { inventarit nga Bl (karrige € ndryshme, tavalnis t& ndryshme te kéndi | leximit.
| dnliame te ndryshme, uldseve, dekore muri. etf) Cmimi t€ llogaritet pér hapésir€ né m? m 205.0¢ 5.L0€ 1.02500 €
= 11 <M
| 12 ”...lL_._un_._“..p"rmBWHW WMWAB ekzistuese t& brendshme & #rurit dhe zevéndésimi I tyre me dyer te reja cop 4.00 220.00 € 980,00 €
Mc e ZLze.

13 m:.ﬂ_.? ..:_.. I dyshemes per vendosjen e epoksidit dyshemeja te perpunchet dhe grryhet pas . 230.0C 100 € 230.00 €
i g LT
Verejtje: T¢ gjitha c=malimst dhe mutsrialet & demaliikrs duhet te dérgohen deri ng dépomi
it ¢ ka percektuar Organi Mbikqyres. (materialit g€ lidhet - ng deponin mé tE afert legale 0.00 €
derl 15 km

TOTALT -1 2,135.00 €
2, PUNET E MURATIMIT DHE PUNET E PLLAFONIT
Cimveniz ¢ komplet siperfages se mureve dhe pllafoneve dhe largimi | ngjyres se vieter dhe
2.1 ja ¢ materialil dhe lyerja e pliafonit dhe mureve ngjit€s [baz€) pér hdhje 1© shiresave m 450.0C 0.350€ 22300 €
e
| =1 me material dhe gletimi komplet siperfages se mureve Zhe shtyllave ne pjesen ¢

22 hallit. ne dv shiresa. ne kete pozicion te kalkulohet edhe perpunimi i perimetrit te dritareve m* 30.0C 430 € 215.00 €

hollit

23 v i Bw:&ﬁ&& dhe gletimi  pjesve ku ka nevoj ne siperfages se pliafoneve ne o 35.00 _ 130€ 107.50 €
piegen  hollit
Lverja e mureve dhe shivilave me ngjyré me specifike "Stratton 3lue” Nuanca me kod [H+

417 am1n A M K allaslimt 18 b i vE orithi 1 1
24 142). Woﬂn.m.b?wﬂmﬂomw Color SH.P.K. W&.rr_wE.F Ur.wﬂ ng # gjithe ﬁn:Bnﬁ..s e o sEtine t 4506 2.025.00 €
mureve m? t& hapésirés s€ mureve dhe tavaneve. (Ngjyrosja e musit dhe tavaneve t€ _
_ shikohet dhe punohet sipas pamjeve 3d t€ modeluara nga grupi panues!
Lyeria e tavanit me ngjyré me specifike "Stratton Blue" Naanca me kod (HC-142), _ il i
Kompania American Color SH.P.K. Kalkuiimi 2 béhet né t& gjithé perimetrin ¢ mureve o1 i _

25 = . . - 1 5% 0% > o >
i€ hapdsirés s& mureve dhe tavaneve. (Ngjyrosja e murit dhe tavaneve 1¢ shikohet dhe o s 1505 400:00€
punohet sipas pamjeve 3d t&€ modeluara nga grupi punues!)

[ TOTALI- 11 347250 €




3 FLNETE DYSHEMESE
S : j m"..qgmuonh mra woamm:‘cw S @wwnawmo mmw‘wﬁo@m . o 293,00 1290€ 6496
®giyra hir (epoxy: Light Grey). T& shikohet ng pjesén grafike t& punimit!
32 i T pasimereir te hollit plesa e dyshemes dhe mureve me material gpaisid m 122.00 6.00 € 732
TOTALI -1 7,228.00 €
4 INSTALIMET ELEKTRIKE -TRUPAT NDRIQUES
_m:..u_”.u c.mbmmoa... &E‘EP mombﬁam i :Jag.mf\o go.ﬁo.gmwm.oasm 1 w,mz._o,f, .B.w izolim w.<0,. . 325,00 0.8 € 156.00 €
_ percués bakri e tipit NYM-J 3X1.5mnr’. per ndrigimin e jashtem sipas detajeve te projektit
41 _Av.m.;.m e wmq__n.én ﬂnxﬁ&mw deri ,So mz.m:.a 3m<o,ﬂm.wEm per te @.Ej &maaﬁﬁ e ‘Eam@.mg me Komolet L0G 5090 € 50.00 €
projekt ne qmim te kalkulohet furnizimi me kabilo dhe lidhej ¢ tyre ne sistemin egzistues
Furnizimi. montimi dhe ingmmlimi i trupave ndrigues 1€ pérzgjedhur LED Linear Light. Me |
4.1 gjatesi 120cm. ne kete qmim te parashihet edhe ankerimi ne pllafon ! ketyre dritave dhe cope 26.00 4500 € 1,170.00 €
viria ne swles| 30 cm
43 m“d_:ﬁé montimi dhe instalimi i trupave sz uzs t8 pérzgjedhur Ascoii Triple | copP 4.00 4500 130,00 €
TOTALI-IV 1,556.00 €
5 INVENTAR! PER HOLLIN
Tl metalik-ulgse, metali I ngjvrosur me ngjyré € zezé me
dimersiane 128cmx40cmx260cm) dhe ulése druri t€ mveshura me shtof dimensionet
5.1 180cmx40cmx3em) dhe vendosje té picséshme t8 rrjctave metalike gjithashtu & ngjyrosura cope 1 450.00 € 450.00 €
| s 16 zez8. T punchet sipas instruksioneve n€ pjesin grafike fg. "DEKOR METALIK-
ULESE-a
| Dieluor metalik. metali | smbrosur me ngjyrs i€ zez€, dimensionet Lotale
32 (128cinxd0cmx60cm). TE punchet sipas instruksioneve né pjessn grafike fq, "DEKOR cope I 35000 € 350.00 €
ETALIE S
Wiar ficksibil {EormeEsmn | tij me knauf), 1 cili shfrytézohet s1 éskar mict dhe ulése me
i s2t (39cmx39cemx40em) (€ cilat jané t& punuara nga druri dhe sfungjer 1 veshur
3.3 e tekstil shih vizatimin dhe t& punohct sipas instruksioneve & pjesss grafike fq. "MURI cope | 300.00 € 3000C¢€
FLEKSIBIL-C"). Uléset lidhen me mediapan panel (MDF) me F
dimpreaioaeh | AlomeIwEidum (B oo SoceTi M
Dekor metalik. metal I ngjyrosur me ngjyré 1€ zezt me vendosje t& pieséshme t€ pllakave
5.4 r=tal ve s mbajtése per gjelbrim. dimensionet totale t& dekorit (38cnx25emx235cm)TE cope 3 1.336.00 €

punohet sipas instruxsioneve né ojesén grafike fq, "DEKOR METALIK-d"

i

“esHE




Vendosja ¢ gardhit metalik I ngjyrosur me ngjyré (& zezé. dimensionet
|totale(384cmx2cmx72ecm). T€ punohet sipas instruksioneve né pjzsén grafike g, "GARDHI- cope 1 45C.0¢ € 450.00¢€
le” |

L
Wy

—

ll€se, mbulest ¢ radiatoreve I punuar nga materiali [ drurit me dimensione _ ~
|- cope 6 2250C¢€ 1.350.60 €

(147cmx32cmx48cm). T€ punohet sipas instruksioneve né plesén erafike fq, "ULESE-#

)
N

Dekor metalik. {1 punvar me shufra metalike) dhe vendosje 18 pjessshme ¢ pllakave
talike pér mbajtjen ¢ gjelbérimeve gjithashtu vendosja e rrieta metalike, t8 ngjyrosu

me ﬂ..m (] Mur—‘. u.:_nﬂ 0 gje ‘2 gJr .H IT; ﬂAO all. ..ﬂ JLV_‘ : ra copé 1 MMO.OQ m 256.00 &

me t€ zez€. dimensionet totale { $0cmx60cm x272¢m). TE punohet né bazé t& dimensjoneve

1¢ chéna 1€ paragitura ng pjesén grafile fq."DEKOR METALIK-2"

Dekor metalik. {i punuar me shufra metalike) dhe vendosje t& pjesishme t€ pllakave
metalike per mbajtjen ¢ gielbérimeve gjithashtu vendosja e rrjeta metalike. 1w ngjyrosura
me 1€ zeze.d dimensionet totale ( SScmxdlem x272¢m). TE punohet né bazs &
dimensioneve t¢ dhéna € paragiiura ng pjesén grafike fq."DZKOR METALIK-h"

[0
W
=
ot
[
®
]
4]
=)
(]
(o)
[

cope |

Ulgse. mbulest e radiatoréve I punuar nega materiali I drurit me dimensione

(432emx62comx101cm). T€ punchet sipas instruksioneve n€ pjesén grafike fq, "ULESE-1" SO _ e IS

W
e

Rafii i librave i punuar nga materiali [ drurit me dimensione totele
(53cmx30emx300cm). T€ punohet sipas instruksioneve né pjosén grafike fq, "RAFTI 1
LIBRAVE -i"

330.00 €

2]
st
[=]
[¢]
%
i
—
[o%)
Lh
=
<
(=)
29}

Ujgse. snkallar 1 punuar me konstruksion metalik 1 mveshur me material € drurit [vadesja
= jastékeve sipas pamjeve 3d t& modeluar nga grupi punues) dimensionet totale
308cmx130cmx132cm). Shiko vizatimin dhe & punohet sipas instruksioneve né pjesén

fras s LLE SR

cops 1.550.0C € 13550.00 €

115.00 2

=)

512 | ‘Yendosja ¢ thénieve (& mengurs sipan paraqitjes grafike. 1€ saikoken vizatimet. ! cops

TOTAL! - INVENTARI PER HOLLIN

Rikapitulim

:l -3
[
w
<
f<
e2]

I ARKITEKTURA- PUNET E DEMOLIMIT

i1 ARKITEKTURA - PUNET E MURATIMIT DHE PUNET E PLLAFONIT 347250 ¢€

HI ARKITEKTURA - PUNET E DYSHEMESE 722800 €

v IMSTALIMET ELEKTRIKE

1.556.0
v |T¥VENTAR] PER HOLLIN 7.675.00 €

_HO._.,»LL I CMIMIT PER TOTAL g 22.066.50 €




PERSHKRIMI | CMIMEVE - PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMUT TE OBJEKTEVE TE UNIVERSITETIT TE PRISHTINES -
- RENOVIRMI I OBJEKTIT TE FAKULTETI JURIDIK - Gjykaterja. Korridori/kéndi leximit pér studentZ dhe klasat/hap@sira pér studanté

Vérejtje: Kompania ¢ pérzgjedhur obligohet t€ kryej matjet né vend dhe nuk mermim pérgjezidsi pér realizimin e punés.

C . - ~ ! MIMI PER NJESI ME |CMIMI FER TOTAL
NT. PERSHKRIMI NJESIA MATESE ASIA ¢
N5 e — . TVSH € ME TVSH €
1 [PUNET E DEMOLIMIT
Largimi i inventarit nga sallat. kabintet ¢ ndryshme brenda objektit {karrige t¢ ndryshme,

_ES:S t& ndryshme, dollape te ndryshme. orman, ulseve 27j) ruajtja dhe kthimi i inventarit 5 ~$5.00 0502 14250 €
ne gjendjen e meparshme pas périundimit t& punimeve. Cmimi te llogaritet pEr hapésiré né m o N SoE
m° (Holl. Klase. Salle eti).

W,MBo:EM i dyshemesé nga tepisoni. Transporti i materialit né mbeturinat ¢ gytetit den 15 3 105,40 2002 218.80 €
o 1Ty r 3 M 3 hier 8 3 a o et 11 i
Ucﬂo;BH 1 .@w mrou.%\ma nga E.Eﬁm: me H.Em:nz 8 daa\vrﬂm komplet me folien nén = 119.60 290 & 13990 €
laminat. Transporti i materialit né mbeturinat e qvtetit deri 13 km
Demelimi, grryerja "pjesérisht” e shtresés sé gletit si dhe pastimi i mureve dhe pllafoneve
nga mhetjat ¢ patinimit. Kalulimi t& b&het n€ 20% t€ m* & hapésirés s¢ mureve dhe 5 o ,
. - P NN . e ol - m 110.49 0.50 55.20€
ravaneve. Transporti i materialit ng deponin me t€ afért legale desi 15 km. Perimeni tot. 1
mutreve [84m 20% e 552m?
Demolimi i maskave dekorative pérgjaté perimetrit t& munreve t& gjykatores dhe rivendosja
| e po & njéjtave n& vend pas krverjes s€ punéve t€ dyshemesZ (shireses veté-nivetuese). m 61.60 4.00¢€ 246.40 €
_ P=36m -
| Demoiimi 1 dverve skzistuese € brendshme t€ drurit hegja nga bagilamét dhe rivendosja
| - 7 - & vlerasol s d néce o1atd Tunimit & et ots
| prep né vendin paraprak. T& vier&sohat né vend nése gjaté punimit 1€ shireses veté - - )
i B - L } cope 35.00¢€ 315.00 €
niveluese duhet t& béhet edhz demolimi i komizave t& dyerve dhe rivendosja né vend e pe ope i L SR

[ ] P

| L€ nigjtave. 2 — 2

| TOTALJ - [-(1-126) 1.217.10 €
Verejtje: T8 gjitha demolimet dhe materialet ¢ demoluara duhet t$ dérgohen deri né deponi ka e ka p&reaktuar Organi Mbikqyres. {iaventari q€ rivendoset prap pas

|demolimit - brenda objektit. materialit € hidhet - n€ deponin m& (& afert legale deri 15 km)

P/ PUNET PERGATITORE
Izolimet jera me folie PVC si: Dritare, dyer, radiatora . kompjutera, kamera., B
2.1 . - ’ - - 285, 200¢€ 370.00 €
|serverst.zardhet ¢ shkalleve dhe balikoneve. ™ 80 00 G
Largimi I te gjithe inventarii dhe elemnteve te cilat gjenden ne kete piese dhe deponimi deri - _ =
22 simi i g . & s SRR = 28500 0.50€ 142.50 €
ne deponi ¢ caktuar nea shfivtezusi —
TOTALI -U- (1-17) 712.50 €
3 |PUNET E MURATIMIT DHE PUNET E PLLAFONIT
| o | _
Grrverja e komplet siperfages se mureve dhe pllafoneve dhe fargizm I ngjvres se vjeter dhe _ |
3.1 Sjellja ¢ materialit dhe lyerja ¢ pllafonit dhe mureve ngjités (baze) pé nje t€ shresave 1 _ 794.00 _ 1.60 € 79400 €
perpunuese _
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Furnizm! me material che gletimi [ pjesve te caktvara siperfaqes semureve ne pjesen te |

{ A=). per montim ne pllafon te leshuar. me dim.(600X600)mm. 3000K. 4600im. 1P44,
|iilsem & i

EnOE A

5.2 . - 30. 4.00€ 2 :
3 _B,%mﬁo:um m 0.00 400€ 200.00 €
33 mcﬂ_w.BM me material dhe gletimi 1 pjesve te cakiuara ne siperfages se pllafoneve ne pjesen = 20.00 4.00 € 20.00 €
e grvkarores .
N Furnizimi dhe Lyerja ¢ mureve me gjvré & bardhé. Kalulimi 2 b&het né 1& gjithe 5 _
. . C . y . . ] - 50. U 2
W penmetrin € murreve m” t& hapésirds sé mureve. ngjyere ekologjike ¢ kuralotetit te Jarte o 630:00 e -
35 wm_.:wNmBm. dhe wv‘mu.m e BE.a(.w a:m Su‘m.b.m.%d..ﬂw gjvre t& bardhé. .mAmE::: t& behet né (& = 144 00 100€ 576.00 €
giithé perimetrin e murreve m* t& haptsirés sé mureve dhe tavaneve.
Sjelija e materialit dhe mveshja e mureve ne gjvkatorenga ara e mbrendshme me pliaka
- gipsi KNAUF ose te ngjajshem  ( dy shtresa pllaka 2x12.5mm. ¢ ngjitur per konstruksionin - - oy .
6 - profilet metalike duke perfshi edhe konnstruksionin metalik me te gjitha elementet . iy G500 SO0
percjellés
TOTALLI - VI- (1-18) 4.925.00 €
4 |PUNET E DYSHEMESE
1 and.m..o dyshemes me m akinen speciale dhe pergaditja per shiruarjen & mases _ o 385.00 200 € =5
L |vetnivelizuese |
| |Fumizimi. transportj dhe p&rgatitja ¢ shtresds veié nivelizuese € dyshemese me trashési |
42 1ga lmm deri ng lem. Kalulimi € béhet ng 1€ gjithe sipérfagen e hapésirave (Sallés. m? 119.60 2.00¢ 239.2
|Klasave dhe Hollit)

J Fumnizimi. transporti dhe pergatitja ¢ dyshemese per Laminat. . | B i
43 = i = % 2 2048
i Ngjvra dhe Nuanca percakiehet nea organi mbikayres " =0 g 00" Al
4.4 Punimi i skajoreve (llajsneve) me ngjités adekuat me lartesi prej 4.0 deri 6.0 em. m [28.00 3.00€ 384

Furnizim:. transporti dhe pergatitja ¢ dvshemese per Tapet, 400 cm Roll. koleksioni
VIVALDI. Fabrika Condor Carpet Holands. Gjini Carpet and Home. N& rastin g2 nuk _
45 <$ﬁo,mﬁ éooc _,,.oo.wE S€ paku ucvg ® kﬁaﬁﬁd msbam&méd w:7 1307. mba.lgﬂn.amr | 3 109.40 35.00€ 3870
lehtEsisht (& mirémbahet, me trashisi deri n& 1.27cm, me {ibra SmartStrad apo poliester _
dhe nuanca. ngjyra t€ péreaktohet nga organi mbikqyrés né dakorcim me stafin e Fakultetit _
Juri
4.6 |Punimi i skajoreve me ngjit€s adekuat pér tepison me lartesi prej 4.0 deri 6.0 cm. m' 56.20 5.0¢ € 337.2
| TOTALI - [X- (1-17) 7.407.40 €
hl [INSTALIMET ELEKTRIKE - INSTALIMI I RRYMAVE TE FORTA- NDRIQIM{ I JASHTEM-KABLLOY ENERGJETIKE -GYPAT DHE KANALET £
- KABLLOVE-KUADROT SHPERNDARES-TRUPAT NDRIQUES- PRIZAT-INSTALIMI ! TOKEZIMIT DHE RRUFEPEITESIT-SISTEMI I ALARMIT TE
5.1 |Blerja transporti dhe shrriria ¢ gypit PVC 1 brinjézuar ©16mm _ m 1.259.00 0Ic€ 200,00 €
_ Blera, transporti, shtrirja, realizimi I lidhjéve dhe komisioniri i kabllos me izoiim PVC, - — N
32 - T A 321 6¢
®  |percués bakri e tipit NYM-J 3X1.Smme. " 6/ G0 0-49E 22Ls0€
s3 ve dhe komisionimi i kabllos me izolim PVC. - 0.56 € 324 80 €
mmE‘.‘:N_,a: instalimi. lidhja dhe montimi ! trupit ndricues LED Panei 30& me klasé eficience
5.4 CoTpe= 12 00 45.00¢€ 673.00 €




Bierja. transportl. montimi dhe realizimi i lidhjéve (€ setit t€ prizave modulare @ fumnizuara
nga RRIETI/GEN cé pérfshing: kuti 3M pér montim ng mur ose knauf, me mbeshtetes 3M,
kornize dekorative 3M. mbyllEse [M dhe priza e bardhe 2M (ZP+T). 16A AC 230V,

sinas standardit IEC 60884.

cop2

1500

2200€

330.00€

TOTALI - XVI- (1-270)

1.851.40 €

INVENTARJ PER LEXIMOREN DHE KENDIN E STUDENTEVE

Pazicioni 1 - hyrja, recepsioni dhe komunikimi

6.1

Dekorime muri me shirita metaliké t& ngjyvrosur me ngjy€ (& zez& dimensione
2cmx300cmx0.5em dhe vendosje te pjeseshme te pllakave matalike gjithashtu t€ ngjyrosura
me tE zez& mbajtése per gjelberim dimensionet totale 20x1x20. Te punohet sipas
instruksioneve ne piesen grafike fg. "DEKOR MURI-a”

copz

75.00€

75.00 €

| Dekorime muri me shufra metalike &€ ngjyrosura né formé cilindrike me diametsr 2cm dhe

shrresave (& pjeséshme & drurit t& mveshur mediapan me trashesi 1.5cm pér vendesje t€
Jibrave. broshurave dhe dekorimeve dimensionet totale 172x11x130. Te punchet sipas
inszruksioneve ne pjesen grafike fg, "DEKOR MURI-b"

COoDc

75.00 €

753.00€

6.3

Furnizimi me karrige per pritie, me kémbé metalike dhe me ulése & buté {sfungjer 1 veshur
me tekstil, shih vizatimin). Né& rast se nuk gjinden t& ngjashme si n€ instruksionet ¢ pjesés
erafike t& pérgaditen me porosi né baze t& dimensioneve 1€ dhéna

cope

)

150.00 €

45000 €

6.4

.__nEdwN:B me karrige t€ larta. me bazg metall. {pér lexim né benak. shih vizatimin). Né rast
se nuk giinden t& ngjashme si ng insiruksionet e pjesés grafike & pérgaditen me porosi né

cops

150.00 €

15000€

o8
w

|bazé t& dimensioneve t&€ dhéna. ||

| Furnizimi § hollit me gjelbrim né& vazo dhe dekorin périce
organi mbikgyres. Llojet e vegjetacionit t§ pgreaktohen né koordinim me mbikégyrésin.
{PreTerohen ge bimét t€ jené 1€ llojit Lzurent. Fikus. Fier 2tj) Shih vizatimin.

B - s - 1 . I
s. Furnizucsi té péreaktohet nga |

6.6

Furnizimi me veprat e artit dhe pikiurar ¢ specifikuara fek pjesa grafike. lejohet dha
nd&rrimi 1 veprave per aq koh€ sa bshet né marrsveshje me organin mbikqyrés dhe stafin
kompetent t& Fakuletit juridik.

cooc

Cope

95.00 £

8§3500¢€

U
h

o
L
[
<
(3

55000€

_m. urniza dhe montimi i roletave pér hijézim me fije bamboo’c. antibakteriale, dendgsi 200-
_ﬁonmma né pjesén ¢ gjykatorés dhe t& hoilit. nuanct bezhé. Dimensioni pér njési €shité
200cmx200cm. Mirépo matjet né vend juné t€ detyrueshme rga organi mbikgqyres,

_xo:%ms_. a ¢ kontralcuar. Ngjyra dhe nuanca e tekstilit t& pércaktohet n€ dakordim me
|organin mbikqyrés dhe stafin kompeten ¢ Fakultetit Juridik.

250.00 €

| Vérejtje: T¢ gjitha elementet pér inventarin ¢ punuar cnkas pér leximoren dhe hapésirén ¢
studentéve t& definohen né koordinim me organin mbikEqyrés sipas projektit kenceptual t&
paraqitur né vizatime dhe né bazg t& mageve n¢ vend (shike vizatimet).

000 €

TOTALI - INVENTARI PER LEXIMOREN DHE KENDIN E STUDENTEVE- 6

3,905.00 €

RAKAPITULALC Y

_ PERSHKRIMI _

S

VLERA TOTALE E CMIMEVE PER NJESI ME TVSH

ARRITEXTURA- PUNET E DEMOLIMIT (1-129)

ARKITEKTURAPUNET PERGATITORE (1-22
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1 ARKITEKTURA - PUNET E MURATIMIT DHE PUNET E PLLAFONIT (1-23) 492500 €

X ARKITERTURA - PUNET E DYSHEMESE (1-19) 7.407.40 €

P

ARRITEKTURA - PUNE E ZDRUKTHTARISE (1-28)

ISETALIMET ELEKTRIKE - INSTALIMI | RRYMAVE TE FORTA- NDRIQIMI | JASHTEM-KABLLOT ENERGJETIKE -GCYPAT DHE KANALET E
b KABLLOVE-KUADROT SHPERNDARES-TRUPAT NDRIQUES- PRIZAT-INSTALIMI | TOKEZIMIT DHE RRUF EPRITESIT-SISTEMI I ALARMIT TE 1.851.40 €
ZJARRIT -515TEMI ADRESIBIL | NDRIQIMIT EMERGJENT-ISTEMI | EVAKUIMIT-ZERIMIT-KONROLLI [ QASJES (1-283]

INVENTARI PER LEXIMOREN DHE KENDIN E STUDENTEVE 3.90300€

TOTALI I CMIMIT PER TOTAL 20.018.40 €

| PERSHKRIMI [ CMIMEVE - PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE OBJEKTEVE T UNIVERSITETIT TE PRISHTINES -
-RENOVIMI T OBJEKTIT TE FAKULTETI JURIDIK - Terrasa e rrafshts

Verejtje: Fompanis e pérzgjedhur slignli= 1€ kryvej matjet né vend dhe nuk marrim pergjegjsi pér realizimin e punés.

; . . . - CMIMI PER NJESI ME CMIMI PER TOTAL
N | N A MAT, SASIA ~
Nr _ PERSHKRIMI _ JESTA MATESE AS _ TVSH € ME TVSH €
I [PUNET £ DEMOLIMIT
| Dermolimi. grryerja "pjesénishi” ¢ shtreses s€ fasadgs s1 dhe pastrimi « mureve nga mbetjet
1.1 ¢ patinimit. Kalkulimi t& behet n¢ 20% 1 m? 1€ hapésirés sé mureve Transporti | m" 27.00 400¢€ 108 00 €
m=erinlit of deponinmE i 28 lsmile ded 15k
_ 19 Dermolimi 1 dritareve .rn:.l.l).. }A.QJS:WH Qe J..o%o‘wn. &QES.‘Q.H die hellin gendror). Hegja = 44,46 135.00 & 6.002.10 €
Jersienar dhe vindosfae dritareve te fia né vendin semaoral
_ Hegja e perkohshme dhe rivendosja ¢ clementev te jashime ¢ klimave né vendin paraprak. |
| _Uﬂ._ sa t& perfundoj renovimi ato barten né deponin & pércakraar. Vérgjtje: T8 gjitha _
| 1.3 | Fermiis dhe materialet e demoluara dubet 1€ dérgohen deri ng deponi ku e ka pércaktuar cope 2.00| 100.00 € 200.00 €
| _OammE. Mbikqyrés. (inventari g€ rivendoset prap pas demolimit - brenda objektit, materialit
|a¢ hidhet - n¢ deponin mé 1€ afért legale deri 13 km)
TOTALI-1-(1-7) | 6,310.10 €

2 PUNET PERGATITORE

¢ [zolimet Yera me folie PVC si: dritareve. dyerve, gieneratorit dhe t= gjitha pjesve ku eshte
parapar te ralizohet procesi 1 puneve

L.

—F |

2

114

TOTALI -1I- (114 . 114.00 €




5 PUNET E MURATIMIT DHE MURALET o _
Lyerja dhe pastrimi i mureve me ngjyré 1€ bardhg (vet€m murit ge i pérket fakultetiz & _
muzikés dhe murit t& amfiteatrit a8 te gjithé gjatésin) . Kalkulimi t& bshet né € gjithé _ . -
: Y I . ) . , . “ m 27 4.00 € 108.00 €
perimetrin @ murteve m* & hapésirés sé mureve . Perimetri tot. i murreve 42.4 m sip. 126m _
Punimi | muraleve né murin ku murali i "Justice-s"( muralet *€ punohen deri ng lartés:
3.2 220cm). tema ¢ muraleve caktohet né marréveshje me organin mbikqyrés dhe stafin m 32.78 115 3.769.70 €
kompetent ¢ Fakultetit juridik. |
_ |
TOTALI 3 3,877.70 €
|
[
'PUNET E HIDROIZOLIMIT
_IawomNo:E.m _/E,.omom se .Hauow wmwmm n.ﬂ&.?d te projektit, izolimi me pve 1.6mm sipas _ o 6 $5.00 2 33000 €
duke perfshir folin mbrojtese kunder avulli
Totali - 4 _ 330.00 €
|
B PUNET E DYSHEMESE
| _verja ¢ nje siperfaqgje te caktuar & pliakave me ngjyre specjale rezistente ndaj abrazionit
3 dhe kushteve 1e ambjentit lagshtise 15 3 120
Parangivra, o Ngjyra kryesore. 15 | p <0
¢ gjelber . Russian. HEX #679267. RGB 103146105 a5 | N
Pliakosia ¢ nj sipérfaqeje 1@ terrases (pjosa terrases perbaiié hvrjes kryvesore-holli ngusht) m* 60 , 43 2700
|
TOTALI-5 2880
|
INSTALIMET ELEKTRIKE - |
Ndrigimi LED vertikal . me dimensione : 200x5cm Shike piesen
. e ) e copé . 4.00 115.60 € 16000 €
| erafike fa.3 |
Ndrigimi LED horizontal , me dimensione : 200x3¢: Shiko pjesc fike
i u.:..__ﬂ_ horizontal , me dimension x3em 1ko pjesen grafik; cop? 1001 115.60 € 15.00 €
| Ndrigimi vertikal, 1, Shiko piesen grefike fq.6 cope 8 8500 € 680.00 €
| Ndrigimi vertikal. 2( tek shkallét). Shiko piesen grafike fq.6 cope 3 83 235.00 €
TOTALI-6 _ 1,510.00 €
INVENTARI PER TERRASEN E RRAFSHTE |
Dekorime muri me rrjeté metaliké © ngjyrosur me ngjy€ wgjelbér dimensione dhe
7.1 vendosja ¢ vazove tek pjesa prané per gjciberim dimensionet totale 670x290. Lloji I = 19.43 86.00 € 1.67C 98 €
giclbrimit dhe vozos i specifikuar né piesén zrafike fg. 13
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Vendosja ¢ vazove tek pjesa prang dritarcve t© amfiteatrit p=r gjelberim dimensiones totale

7.2 201x20. Lloji I gjelbrimit dhe vazos 1 specifikvar né pjessn zrafike(vazot nr.4 dhe nr.2) fq. cope 16.00 [15.00 € 1.840.00 €
|9 daefa 14 —
7.3 Furnizimi me tavolinat e mésimit, lloji I tavolings &shig specifikwar ne pjesén grafike tg.11 cope 2.00 33000 € 700.00 €
7.4 Furnizimi me karrige ¢ larta, prej metali. (p&r lexim né tavelina, shih vizatimin g.2) cope 16 115.00 € 1.840.00 €
7.5 Fumnizimi me kokérrshilte. material prej pelhure. shiko pjesén grzfike fq. 3 dhe fq.4) cope 3.00 95.00< 285.00 €
76 mﬁmis}; &a. Emmm pér organizim fleksibil, material prej druri dhe metali. shiko pjesén cop 9 150 {550 00 &
laralike fa. 5 dhe fa.12
7.7 | Fumnizimi me skranin e projektorit me dimensione 200x300cm coré i 630 630.00€
Furnizimi 1 pjeses tjeter t€ terrases me gielbrim dhe vazove 3sht€ pereakuniar né pjesén
erafike. Furnizuesi 1€ pércaktohet nga organi mbikqgyrss. Lisjet e vegjetacionit t&
: ik il i . - ) e komplet I 200 200.00
L pércaktohen né koordinim me mbikeqyrésin. (Preferohen ge biméet t€ jeng € gjethémbaytds | TP U3
Y Shik vizatimin. fa.5 arlnlb..o.md
Furnizimi me veprat ¢ artit skulptura: ¢ specifikuara tek pjesa grafike. lejoher dhe ndémimi
[ 7.9 1 veorave pér aq kohe sa bshet né marréveshje me organin mbikqyvrés dbe stafin kompetent cope 2 250.00 € 50000€
_ 1& Fakultetit juridik.
_ Punimi dhs montimi i shkalléve. Ngjyra dhe nuanca e
materialit: ¢ portokllts.Carrot. HEX #EF7215. RGB23911421 dimensicnet jng pércaktuar R
.10 : i S . . mz 11503 ¢ .900.00 €
_ / n& pjesén grafike. fq. 10 konstruksioni [ shkalléve Eshte shqyrtuar mirpo mundg té B k0 e 6:500.00€
L ndérrohet né manrveshie me salduesin. Materiali : metal
Punimi dhe montimi ! strehgs s¢ pjesés s€ géndrimit dhe projektoTit. _ . e
s ) . i 0002 50.00 €
1 Ngjvra dhe nuanca ¢ materialit jané pSreaktuar ng piesén grafike a. SopS ! EolkiS S
712 WE:BW a:m Boummi .H H.u..wam fa mg“ogﬂmmoaﬁ materiall metal. ngjvra e zezg. Dimensionet e 18.00 65.C0 € 117000 €
jane specifikuar n€ piesén erafike fg 15
7.13 Furmizimi dhe mbjellja = luleve te Hojeve e ndrysnme ne vazo cope 16.00 8500 € 1360.00€
"TOTALI-7 19,11598 €
Nr RIKAPITULIM TERASA E JASHTME
1 PUNET E DEMOLIMIT 6.310.10 €
2|PUNET PERCATITORE 114.00 €
3|PUNET £ MURATIMIT DHE MURALET 3.877.70 €|
4/PUNET E DYSHEMESE 330.00 €|
5|PUNET E DYSHEMESE 2880
6|INSTALIMET ELEKTRIKE - 1.510.00 €
7{INVENTARI PER TERRASEN E RRAFSHTS 19.113.98 €

TOTAL

3413778 €




PERSHKRIMI 1 CMIMEVE - PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE OBJEKTEVE TE UNIVERSITETIT TE PRISHTINES -
_RENOVIMI 1 OBJEKTIT TE FAKULTET] JURIDIK - Amfiteatri I voge! I Fakultetit Juridik

PERSHKRIMI NJESIA MATESE SASIA CMIMIEENNSEME [[GMIMISERT OTAL
TVEH # ME TVSH €
|PUNET E DEMOLIMIT
Lareimi I inventarit nga amfiteatri  (karrige te ndryshme .tavolina te ndryshme.dollape te L _ e
= = I e, r N . m* 130.00 3.01 750.
ndryshme etj) . Qmimi te logaritet per nje hapsire ne m2 (Dhome. Klase. Salle et)). 3 20 e e
Oﬂ.,moH.:E I skenes sc ngritur nga betoni. Transporti I matertalit ne mbeturinat € gytetit = 16.80 35.00 € 528.00 €
deri 15 km
13 Demolimi H.ﬁ:mwo:w ,.uwNmmEow me trupat 5n.r.5aww dhe te gjithe mbeyet bulonat st dhe o 150.00 1006 600.00 €
{ IFmrm deri ne Sepodi mate afer fxmmle den 13km
molimi .errvera "pieserisht” ¢ shireses se gletit si dhe pastrim: [ e peregadiga L
Ondo._S: ,j. 1) Ewmcdm.? & m.?. 5 S s¢ m_r:ﬁ.mm arr.nmﬁa m ::EQW nmwn pergaditja _ m2 2900 3.00 € 66.00 €
¢ murit per lverje Transporti | materialit ne deponin me te aferr legale deri 15 km
5 (Dl 1 dyerve ekzistuese ﬂ.n breadshme te drurit. Transporti | materialit ne deponin me 2 462 2500 € 115.50 €
i1z afert lzpabe 2o dhe Frperdonims § fure
gjitha materialet e fernolunrs verdosen te deponoben sipes rekomandimit te | 0.00€
{shfrisnassit | )
TOTALI-I- 2.119.50 €
PUNET PERGATITORE ]
_MNo:aS qmﬂ me folie PVC mw.D_.:m?‘ dver. radiatora , kompjutera kamera, m 150.00 o) € | 150 00 €
pevest sardngt e shkalleve dhe bz Ikoneve.
Punimi i dokumentacionit teknik — sipas realizimit ("'kemmaanis e perzgjedhur ™) m> 1530.00 033¢€ 75.00 €
TOTALI -1I- | 225.00 €
PUNET E MURATIMIT DHE PUNET E PLLAFONIT
Furnizimi. Transporti dhe punimi { pilafonit te varur me pllaka (Aquapanal) nga kompania
KNAUF . detajet ¢ te cilave mund te shihen ne shtojea { VREJTIE-te behet matja para m* 150.00 2200€ 3.300.00 €
limpieraestml ne tecren
Furnizimi. Tmrspart dhe mveshja e mureve me pllaka nga druri e madhesive te ndryshme.
3.2 shib detajin ne shtojca (VREJTJE- te behen marjet ne terren para implementimit. per shiak m 95.50 28.00¢€ 2.67400¢€
te levizsameris se lartesis se safl =1 ]
| TOTALI - VI- 5,974.00 €
4 FUNET £ HIDROIZOLIMIT DHE TERMOIZOLIMIT
I _ﬁwo.,.h.ouﬂm M,E..amam se 53& ,I:Sm detajeve te projekiin, izo'imi me pve 1.6mm sipas o _ 50.00 30.00 € " 1 00.00 €
duke perfshir folin mbrojtese kunder avu
Totadi- Vil _ 1.800.00 €




ETEDYSHEMESE

5
Furnizimi.transporti dhe pergatitja e dvshemese per LAMINAT ne keto shiresa:
31 te vendosen te gjitha shtresat € nevojshme pergaditore para vendosjes finale te laminatit m? 150.00 18.00 £ 2.706.00 €
Ngjyra dhe Nuanca percaktohet nga organi mbikgyres.
5.2 Punimi [ kendoreve {{lajsnevel nga drurl me gjersi pref 4 0 cm m' 152 .89 3.00€ 488 67 €
53 Punimi i skajoreve {(llajsneve) nga druri me lartesi prej 4.0 deri 6.0 cm. m' 32.20 350¢ 18270 €
TOTALI - IX- 3,371.37€
& |PUNE E ZDRUKTHTARISE
Fabrikimi. sjel}ja dhe montimi i derés se "drurit” me komizé€ nga druri dhe paneli nga druri.
me dimensione te ndryshme. Kalulimi te behet per m2. masat mirren ne vend.
61 dy dyer (80x210 cm dhe 140x210). dyert dubet te jene velmbyllse shih ne detaj. (Vrejtje- cope 4.62 185.0¢G € 85470 €
te behen matjet ne terren para puzimis te dyverve dhe te kontrollohet lartesia pas punimit te
dvshemes
TOTALI-X- 834.76 €
7 PUNET E SUVATIMIT DHE FASADES
Fumizimi, transporti dhe Ngjyrosia e murit tebrendshime me ngjyré speciale te nuancuar
7.1 pikment ckologjike, neper vendet ¢ caktuara ku kerkohct me rekomandime Ngjyra dhe m* £3.00 450€ 29230 €
| Nuanca percaktohet nga organi mbikayres.
[ TOTALI - XI- 29250 €
8 INSTALIMET ELEKTRIKE -
8.1 Blerja. transporti dhe shiriga e gypii PVC I brinjézuar @16mm m 1.250.00 0.20¢€ 250 00 €
Blerja. transporti. shirirja, realizimi i lidhi€ve dhe komisionimi 1 kabllos me izolim PVC. _ o -
2 B e . €70.0( & 33500 €
¢ percugs bakri e tipit NYM-J 3X1.5mm*. o e 90 € SIS
= Blerja. ransporti. shtrirja. realizimi i lidhjéve dhe komisionimi 1 kabllos me izoiim PVC, N . TS
53 |perouts bakri ¢ tipit NVM.J 3X2,5mm. N 55000 L S56g0e
Furnizimi. instalimi, Jidhja dhe montimi i trupit ndrigues LED Parel 30¢ me klasé efigience
8.4 { A+). per montim ne pllafon e leshuar. me dim.(600X600%=m, 5000K. 4600Im. 1P44. cope TR0 4500 € 43000 €
klasa ¢ cliciencés A
Blerja, mansporti. montimi dhe realizini 1 lidhjéve 1€ sctit 1€ prizave modulare te furnizuera p
33 nza RRIETI'GEN qg pérfshing: kuti 3M pér montim né mur ose knauf. me mbeshtetes IM. s 1500 260 € 330.00 €

kornize dekorative 3M. mbyilése 1M dhe priza e bardhe 2V (2P=T). 16A AC 230V.

(sipas standardit [EC 60884,
| TOTALI - MS.. (1-270)

1.701.40 €




9 INVENTARI PER AMFITEATRIN

Kati pérdhesg, niveli -0.18
Karrige per ulje . me kémbg nga druri dhe me ul€se 18 buté (sfungjer i veshur me tekstil.

9.1 shih vizatimin) (VREJTJE te behen 20 karrika me ngjyre portokalli dhe 100 karrika me copé 120 85.00¢ 10.200.00 €
ngjyre hirl

9 .NE.;:. ge per ulje tek foltorja , me specifika nga shitesi , (pér uljen € prezantuesve ne cope s 115.00 € 575.00 €
amfiteater)

9.3 Tavolina dhe Foltorja nga druri sipas specifikave ne detajin ne shtojc cope 1 250.00 € 250.00 €

9.4 Fumizmi dhe montimi me tavolina t& punés perball ulseve te amfiteatrit (shih detajin ne copé 18 450.00 € 8.100.00 €
shtojca se ka specifikime te gjatesive te ndryshme ) te behet natja ne terren

95 Detaji I Bw&emm.w se 3&8&?0 nga n..:\_.:.u.u te behen ,qu.wﬁ per secilin radiator te veqant per cops 5 150.60 € 1.350.00 €
arsye te madhesive te ndrvshme para implemenumit ne terren o

9.6 Perde per dritaret materiali [ perdeve te jete zeizoluss ngjyra serzgjedhet nga mbikqyresi cope 5 [15.C0€ 575.00 €
Verejtje: TE gjitha elementet pér inventarin e punuar enkas pér Amfiteater dhe hapésirén e
studentéve t€ definohen ng koordinim me organin mbikéqyrés sipas projektit konceptual (& 0.00€
paraqitur n€ vizatime dhe né baz€ t& matjeve né vend (shiko vizatimet}.
TOTALI - INVENTARI PER AMFITEATRIN - (a-h) 21,050.00 €
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Rikzpitulim

L N MIMI PER TOTAL
PERSHKRIMI ¢ U
1| ARKITEKTURA- PGNET E DEMOLIMIT 2.119.50 €
2| ARKITEKTURAPUNET PERGATITORE 225.00 €
3| ARKITEKTURA - PUNET E MURATIMIT DHE PUNET E PLLAFONIT 1 so7a00€
4| ARKITEKTURA - PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOIZOLIMIT 1.800.00 €
5|ARKITEKTURA - PUNET E DYSHEMESE - 3.37137€
6| ARKITEKTURA - PUNE E ZDRUKTHTARISE 854.70 €
7|ARKITEKTURA - PUNET E SUVATIMIT DHE FASADES - 29250 €
$|[INSTALIMET ELEKTRIKE 1.701.40 €
9| INVENTARI PER AMFITEATRIN 21.050.00 €
TOTALI [ CMIMIT PER TOTAL AMFITEATRI 37,388.47 €
FAKULTETI JURIDIK RIKAPITULIMI TOTAL
! | Terasa 41,385.40 €
2 [Holli 22,066.50 €
- 3|Gjykatorja 20,018.40 €
_ 4 |Atrijumi 34,137.78 €
5 [Amfiteatri I 37.388.47 €
TOTAL r 154,996.55 €




